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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 5 – květen 2024 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 
 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v květnovém zpravodaji. Dovolte, abych vás seznámila s aktuálním děním na 
obecním úřadu. 

K dnešnímu dni má všech 413 vlastníků nemovitostí uhrazen poplatek za odpad, za což jim velice 
děkuji. 
V letních měsících opravíme budovu bývalé porážkárny za hostincem v Řenčích, na kterou máme 
přiznanou dotaci z Plzeňského kraje ve výši 400.000 Kč. Akci provede Stanislav Šesták-tesařství, 
který nabídl do výběrového řízení cenu 815 893 Kč včetně DPH. V rámci zakázky bude vyměněna 
střešní krytina včetně klempířských prvků, okna, dveře, a bude provedena nová fasáda na budově. 
Podél nového chodníku v Řenčích bylo vysázeno 100 kusů nízkých keřů, převážně tavolníků. 
V současné době připravujeme podklady pro zdárnou kolaudaci samotného chodníku a navazující 
lávky. 
V měsíci květnu bude dokončena a předána zakázka na akci „Třídíme odpad v obci Řenče“, kdy 
byla upravena místa na tříděný odpad a zároveň vznikla i nová místa. V rámci této dotační akce 
obec pořídila tři kontejnery na sklo, šest na plasty, pět na papír, dva zelené kontejnery na bio odpad 
a jeden velký skříňový kontejner. Díky tomu bude během května instalován zelený kontejner i do 
Oseka, kde nám od smluvní firmy nebyl bohužel dodán. 
Nová místa jsou v Řenčích u vjezdu na stavební parcely a u horního vjezdu na koupaliště. Na 
žádost občanů budou přestěhovány kontejnery v Oseku na koupaliště. První vývoz plánujeme 
v týdnu od 13. 5. 2024. 
Na žádost obce proběhla jednání ohledně posílení internetového připojení a projednáváme 
i případné možnosti zavedení optické sítě. 
Děkuji všem dobrovolníkům, kteří se zapojili v sobotu 6. dubna 2024 do celosvětové akce 
„Ukliďme Česko“, moc si jejich práce vážím. Na veřejných prostranstvích a v příkopech podél 
silnic nasbíraly skupinky dobrovolníků ve Vodokrtech, na Hájích, v Řenčích, v Oseku 
a v Libákovicích přes čtyřicet pytlů odpadu, dětské kolo, skluzavku, sedačku z auta a podobné 
předměty. Přeji si, aby tato aktivita byla podpořena stále více lidmi, nejen v tento konkrétní den, 
ale i tím, že nebudeme odhazovat odpadky kolem sebe.  
Poděkování patří také všem dobrovolníkům, kteří umyli koupaliště v Oseku. 
Závěrem jednu potěšitelnou zprávu, hlavní organizátor „Sletu létajících aparátů“ Tonda Petrů, 
oznámil, že letos se uskuteční akce v sobotu dne 31. 8. 2024. 
Těším se na setkání s vámi v neděli 5. 5. 2024 na Kožichu. 

Přeji vám krásné jarní dny plné sluníčka. 

Miloslava Loudová 

 

ZPRAVODAJ 
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STAROSTKA OBCE ŘENČE 

Miloslava Loudová 

zveřejňuje 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

dle § 32 odst. 2 a 3 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
Doba konání voleb: 
Volby se uskuteční v pátek dne 7. 6. 2024 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením ve 
22:00 hodin a v sobotu dne 8. 6. 2024 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením 
ve 14:00 hodin. 
 
Místo konání voleb: 

OKRSEK č. 1 
Řenče – Kulturní zařízení Řenče 58 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 
 

OKRSEK č. 2 
Libákovice – Kulturní zařízení Libákovice 40 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 

OKRSEK č. 3 
Vodokrty – Kulturní zařízení Vodokrty 74 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 
 

OKRSEK č. 4 
Háje – Kulturní zařízení Háje 6 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 
 

OKRSEK č. 5 
Osek – Kulturní zařízení Osek 38 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek 
 

Upozorňujeme voliče na povinnost prokázat před hlasováním svoji totožnost a státní občanství. 
 
 
MASÁŽE  
Od května bych vám ráda nabídla své masérské služby. Nabízím masáže zad, horních a dolních 
končetin. Na masáž je možné po domluvě přijít do budovy Obecního úřadu Řenče nebo v případě 
zájmu provést masáž u vás doma. Provozní doba je dle objednávek.  
Domluvit se můžete na tel. čísle 737733951.  

 
Irena Scholtzová  

 

INFORMACE 
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JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH 
Obecní úřad Řenče vás zve na jarní výšlap na Kožich v neděli 5. 5. 2024. Délku trasy a to, zda 
zvolíte kolo nebo pěší chůzi necháme jenom na vás. Sraz účastníků je na Kožichu od 14:00 do 
16:00 hodin, kdy bude zajištěno občerstvení – buřty a točené pivo. Pokud přijedete autem, můžete 
zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr dojdete pěšky.  

Miloslava Loudová 
 
SOBOTNÍ CVIČENÍ VE SPORTOVNÍ HALE  
Srdečně vás zveme na cvičení do sportovní haly v Řenčích v sobotu 25. 5. 2024. 

- v 09:00-09:45 hodin trampolíny s Janou 
- v 10:00-10:45 hodin kruháč s Dášou  
- v 11:00-11:45 hodin jóga s Petrou   

Cena za jednu lekci je 100 Kč, rezervace na lekce na telefonu 737 404 676.  
Výtěžek z akce bude věnován rodičům nemocného Dominika, který má vzácný Goldenharův 
syndrom, což mu přináší mnoho fyzických útrap, avšak jeho nezlomná vůle a radost ze života jsou 
nesmírně inspirativní. Více na: https://www.znesnaze21.cz/sbirka/pribeh-maleho-bojovnika-se-
vzacnym-syndromem. 

Těšíme se na vás. 
 

HASIČSKÉ ZÁVODY V LIBÁKOVICÍCH  
Libákovičtí hasiči Vás srdečně zvou na 19. ročník soutěže v požárním útoku „O pohár starosty 
SDH“ a „Memoriál Heleny Hajšmanové“, který se koná v sobotu 25. 5. 2024. Součástí bude i 
dětská soutěž v požárním útoku. 
Místo konání: Libákovice u hasičské zbrojnice (louka směr Plevňov) 
 
Program soutěžního odpoledne: 
Prezentace soutěžících družstev:   12:00 – 12: 45 hodin 
Slavnostní nástup družstev:         13:00 hodin   
Zahájení soutěže:          13:15 hodin 
Předpokládané ukončení soutěže:  17:00 hodin 
 
V průběhu odpoledne: 
- vystaven historický prapor sboru  
- k pořízení upomínkové předměty sboru 
- pro děti skákací hrad a trampolína 
- příjemné občerstvení a hudební produkce 

Těšíme se na Vás. 
Miroslav Kšír 

 
DĚTSKÝ DEN VE VODOKRTECH 

 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti, rodiče a kamarády na 
DĚTSKÝ DEN DO VODOKRT, který se koná v sobotu 1. 6. 2024 
od 15 hodin na koupališti ve Vodokrtech. Prosím o potvrzení účasti SMS 
na telefonu 731 158 044 do 26. 5. 2024. 

Miroslava Balvínová 
 

POZVÁNKY 
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NOC KOSTELŮ V ŘENČÍCH 
Noc kostelů je každoročně pořádaná akce, která umožňuje široké veřejnosti nezávazné setkání ve 
večerních a nočních hodinách v některých kostelích.  
V letošním roce se do této akce zapojí i naše obec. Kostel sv. Cyrila a Metoděje bude otevřen 
v pátek 7. 6. 2024 od 18 do 21 hodin.  
 
Program: 
18:00 – 21:00 hodin otevřeno, možnost návštěvy kostela 
18:45 hodin – zahájení, na řenečské varhany zahraje Terezka Šmatová Živná  
19:00 hodin – koncert pěveckého sboru Carmina věnovaný řenečským varhanům 
20:00 hodin – komentovaná prohlídka a představení řenečských varhan s Mgr. Jiřím Sankotem 
 
Během večera je možné přispět do sbírky na opravu řenečských varhan nebo využít zvláštní účet 
131-1053200297/0100. 
 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Vítání občánků připravujeme na neděli 23. 6. 2024 od 16 hodin, rodiče se svými dětmi budou 
pozváni osobně. 
 
KONCERT LIDOVÉ HUDBY „SEDMIHORKA“  
Farma Knihy a farma Borek vás srdečně zvou na koncert lidové hudby, který se koná v sobotu 
29. 6. 2024 od 16:00 hodin v bývalé hospodě ve Knihách č. p. 19 „U Branských“. Účinkuje 
nejmenší chodská dechovka Sedmihorka z Domažlicka.  
Na sobotu 31. 8. 2024 připravujeme „Country stodolu“.  

Jindřich Terč 
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FLORBAL 
 
Tým mladších florbalistů ve své cestě za bramborovou medailí 
Mladší žáci se vrhli do nové sezóny západočeské ligy malého florbalu se sestavou, plnou nových, 
nadějných dětí. I přesto, že první dva zápasy tohoto ročníku prohráli, zlepšovali se zápas od zápasu 
a během dalších turnajů nepřestávali překvapovat svojí bojovností a nadšením pro florbal. 
V konečném účtování si připsal tým mladších žáků ve dvanácti zápasech osm výher a s velkým 
překvapením skončil v základní části druhý za suverénními Chlumčany.  
Díky tomuto umístění postoupili mladší žáci rovnou do semifinále, kde se utkali s SVKI Plzeň. 
Toto střetnutí již od začátku nebylo moc šťastné, jelikož čelili výhradně starším žákům. I přes 
prohru 0:2 na zápasy se z ochozů ozýval aplaus všech diváků, jelikož se jednalo o vskutku bojovný 
výkon.  
Jen velikou smůlou prohráli mladší žáci i boj o třetí místo s Koterovem 2:3. Za celkové 4. místo 
si však zaslouží náš tým velký potlesk a slibuje naději do příštího ročníku. 

 
Starší žáci obhájili bronzovou příčku 
Tým starších žáků již měl zkušenosti se soutěžními zápasy a i přesto, že v této kategorii stále 
nastupovali ročníkově starší děti, měl náš tým velká očekávání. Také však v prvním turnaji narazili 
na velkou kvalitu a prohráli první tři zápasy sezóny. Nutno ale dodat, že všechny zápasy sezóny 
byly velmi vyrovnané a měly velkou kvalitu. Jedenáct odehraných utkání přidělali našemu týmu 
10 bodů a čtvrté místo po základní části.  

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 

Stojící zleva: Scholtz Sebastian, Maule Kristián, Zbiň Marek, Hraběta Jindřich, Malý Lukáš, Zetek Marek, Zbiň 
Tadeáš, Šelmát Michal, Maule Dalibor, trenér Hraběta Jindřich  
Klečící zleva: Šestáková Eliška, Zbiňová Michaela, Kokošková Hana 
Ležící: Zbiň Ondřej, Herrero Maxim 
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Náramně podobný scénář z minulého roku se v play-off opakoval. Vynikající čtvrtfinále, smolné 
semifinále a dramatický boj o bronz. I letos jsme však boj o třetí místo úspěšně zvládli a po 
výsledku 3:1 nad Stodem jsme si mohli po roce opět nasadit na krk bronzové medaile.  
Příští sezónu se tedy můžeme těšit na velkou jízdu od obou týmů. 

 
Na závěr bychom rádi poděkovali za obrovskou podporu rodičům a známým, kteří podporovali 
celou sezónu, Obci Řenče a tělovýchovné jednotě, kteří podporují projekt florbalu v Řenčích, a 
těšíme se na další sezónu. 
 

Za florbalový tým Řenče – trenéři Jindřich Hraběta, Daniel Kastner, Josef Kastner 
 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
V sobotu 13. 4. 2024 proběhlo tradiční setkání důchodců v kulturním zařízení v Řenčích. Po 
zahájení vystoupily děti ze školky a školy, od 15 hodin pak následovalo vystoupení Václava 
Žákovce a Anny Volínové. Celkem se sešlo 66 seniorů. Děkuji všem dětem za jejich vystoupení 
a paním učitelkám za vzornou přípravu. 

 Miloslava Loudová 

Zleva: Kasl Filip, asistent trenéra Forejt Marek, Šesták Patrik, Šelmát Matyáš, Mráz Václav, trenér Kastner Daniel, 
Kasl Šimon 
Ležící: Maule Dalibor 
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   ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
   Základní škola a mateřská škola Řenče 
   Řenče 44, 334 01 Přeštice  
T telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
   www.zsrence.cz 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA NA VÝLETECH V PŘEŠTICÍCH  
Třída Kopretinky navštívila (bývalý) DDM v Přešticích, který se v současnosti jmenuje Středisko 
volného času Slunečnice.  Toto zařízení nabízí dětem, mládeži, ale i dospělým smysluplné využití 
volného času. Kromě pravidelných kroužků, letních táborů a akcí připravuje také pro školy 
výukové programy, které i škola v Řenčích pravidelně navštěvuje. V letošním roce jsme si 
objednali výukový program "Jednoduché pokusy v laboratoři". Starší děti ze školky si 26. 4. 
vyzkoušely jednoduché pokusy s octem a jedlou sodou. Zjišťovaly kyselost a zásaditost u látek 
z běžného života a jejich reakce na indikátorovém papírku a následné zbarvení na stupnici hodnot 
PH. Děti si zde také prohlédly jejich malou ZOO a dozvěděly se, jaká je péče např. o gekončíka 
nočního, králíka dlouhosrstého, andulku, agamu, želvy a jiné domácí mazlíčky. 
 Slunečnici jsme podruhé navštívili ještě 29. 4., kdy jsme měli zarezervovaný program 
"Jednoduché výrobky ze dřeva". Děti si zde vyrobily z kartonu a dřeva hlemýždě.  

Ještě týž den, po návštěvě dětí ve Slunečnici, následovalo divadelní představení v KKC 
v Přešticích, kam dorazily i  další děti z naší školky a školy a všichni se těšili na pohádku s textem 
Jiřího Žáčka -  Kašpárek v pekle. S Evou Hruškovou již nevystupoval její partner Jan Přeučil, ale 
Zdeněk Rohlíček s loutkami loutkáře Jaroslava Doležala.   
 
10. DUBNA PROBĚHL NA NAŠÍ ŠKOLE ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY.  
Zápis do školy je nejspíš pro všechny děti emocionálně vzrušující den. Děti z naší MŠ mají tu 
výhodu, že prostředí základní školy znají a připravujeme jim zajímavý program zápisu 
s usměvavou a vlídnou paní učitelkou. Přesto jsem si u některých povšimla nervozity, kterou 
způsobil pocit zodpovědnosti, již u takto malých „človíčků“. Pro rodiče je zápis také významný 
moment, kdy si uvědomují, že jejich dítě vstupuje do nové fáze života. K zápisu pro školní rok 
2024-2025  přišlo 9 budoucích prvňáčků, většina je ze spádové oblasti naší školy. Rodiče, kteří 
patří do spádově školy a zvolí pro své dítě jinou školu, mají povinnost tuto skutečnost spádové 
škole nahlásit.  
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SVÁTEK MATEK 
Svátek matek se slaví v různých zemích světa různě. V Čechách si tento svátek připomínáme 
druhou neděli v květnu. Je to krásná příležitost k oslavě a uznání matek za jejich lásku, výchovu, 
porozumění, podporu, obětavost a za všechny další úžasné věci, které pro nás dělaly a dělají.  
Maminkám je proto vždy vhodné poděkovat za to, že jsou tu vždy pro své děti. Poděkování je 
vhodné v každém věku.  U nás ve školce připravujeme pro maminky již tradičně besídky, na 
kterých děti maminkám zazpívají, zarecitují, zatancují, aby rozdávaly radost. V letošním roce 
chystáme program, kde kromě dětského vystoupení, budou tvořivé dílny: Na Kopretince si 
maminky vyzkouší práci na hrnčířském kruhu a tvořit s keramikou. Na Sedmikrásce se chystá 
výrobek dřevěné dekorace, kterou si společně se svými dětmi maminky dozdobí. Poděkování 
můžeme vyjádřit i slovem, drobným dárkem, kytičkou a u starších společně stráveným časem. Tak 
nezapomeňte, už se to blíží!  

Zprávy z MŠ Pavla Hřebcová 

 
SPORT NÁS BAVÍ 
O tom, že je název celoroční školní hry „Pohyb nás baví“ vystihující, není pochyb. Od března jsme 
skoro všichni ze školy jezdili na plavecký výcvik do Blovic, kde děti zdokonalovaly své plavecké 
dovednosti. Po skončení 
kurzu plavání jsme se na 
začátku dubna vrhli na 
fotbalovou průpravu, 
kterou zaštítili trenéři 
z fotbalového oddílu TJ 
Radkovice. Trpělivě nás 
učili přihrávkám a 
pravidlům hry fotbalu. 
Tuto přípravu jsme 
zúročili v okresní 
soutěži minikopané 
McDonald´s Cup 
v Chlumčanech. Odtud 
jsme si přivezli 
bronzové medaile a 
pohár za krásné třetí 
místo. A protože jsme se 
přihlásili i do 
atletického klání Štafetového poháru v Přešticích, děti pilně trénovaly hod medicinbalem, skok do 
dálky a štafetový běh, a to nejen v hodinách tělocviku, ale také ve školní družině. Závodu jsme se 
zúčastnili, avšak počasí nám nepřálo. S ohledem na zdraví našich žáků jsme, pro velkou průtrž 
mračen, soutěž nemohli dokončit. Přáli bychom si, aby v příštím školním roce mohla Základní 
škola Přeštice „objednat“ lepší počasí. A jak zhodnotit naši jarní sportovní sezónu? Věříme, že 
hodnotné nejsou jen trofeje z vydařených soutěží, ale především zajímavé sportovní zkušenosti a 
chuť pokračovat ve sportu dál.  

Mgr. Lenka Vaněčková 
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